
PORTARIA N° 1.170/2014, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014 
 
 
 

Prorroga a designação da Servidora Maria Luci 

Bittencourt para exercer, interinamente, a Função de 

Confiança de Pró-Reitor de Ensino de Graduação, 

Ensino Médio e Profissionalizante. 

 
 

 
O Reitor da Fundação Universidade Regional de Blumenau – FURB, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 21, inciso V, da Resolução nº 35, de 28 de 

junho de 2010, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Prorrogar a designação da Servidora MARIA LUCI BITTENCOURT, cadastro 

funcional nº 2047, ocupante do cargo de Professor Universitário, lotada no Departamento de 

Educação, designada inicialmente através da Portaria nº 996, de 7 de agosto de 2014, para 

exercer, interinamente, a Função de Confiança de Pró-Reitor de Ensino de Graduação, Ensino 

Médio e Profissionalizante, nos termos do artigo 34 da Resolução nº 35, de 28 de junho de 2010, 

suspendendo, neste período, a gratificação de chefe da Divisão de Políticas Educacionais.   

Art. 2º - A presente designação tem por fim garantir a continuidade das atribuições 

trazidas no artigo 45 da Resolução nº 35, de 28 de junho de 2010, enquanto perdurar o período 

de afastamento da titular, Maria José Carvalho de Souza Domingues. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 

contar de 13 de setembro de 2014. 

 
Blumenau, 29 de setembro de 2014. 

 
 
 
 

JOÃO NATEL POLLONIO MACHADO 


